



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇO ESTIMADO

LOTE ÚNICO – AQUISIÇÃO DE PNEUMÁTICOS E CORRELATOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	W EVANGELISTA		NET LICIT		M. A DAS S. SANTIAGO		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
PARA PATROL RG 140B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE											
1	PNEU DIANTEIRO: para PATROL RG 140B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, Aro 24, medidas 14.00x24.	UND	40	R\$2.600,00	R\$104.000,00	R\$2.540,00	R\$101.600,00	R\$2.490,00	R\$99.600,00	R\$2.543,33	R\$101.733,20
2	PNEU TRASEIRO: para PATROL RG 140B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, Aro 24, medidas 14.00x24.	UND	40	R\$2.600,00	R\$104.000,00	R\$2.540,00	R\$101.600,00	R\$2.490,00	R\$99.600,00	R\$2.543,33	R\$101.733,20
3	CÂMARA DE AR: para pneu de PATROL RG 140B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, Aro 24, pneu 14.00x24.	UND	23	R\$240,00	R\$5.520,00	R\$230,00	R\$5.290,00	R\$220,00	R\$5.060,00	R\$230,00	R\$5.290,00
4	FITÃO: Fita Antifuro para pneu Aro 24, para PATROL RG 140B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, com pelo menos 2m de comprimento.	UND	12	R\$45,00	R\$540,00	R\$48,00	R\$576,00	R\$46,00	R\$552,00	R\$46,33	R\$555,96
5	RODA: para PATROL RG 140B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, Aro 24, pneu 14.00x24.	UND	8	R\$3.950,00	R\$31.600,00	R\$3.980,00	R\$31.840,00	R\$3.990,00	R\$31.920,00	R\$3.973,33	R\$31.786,64
6	BICOS: para pneu de PATROL RG 140B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, Aro 24, medidas 14.00x24.	UND	26	R\$15,90	R\$413,40	R\$15,00	R\$390,00	R\$16,00	R\$416,00	R\$15,63	R\$406,38
PARA PÁ CARREGADEIRA 12B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE											
7	PNEU DIANTEIRO: para PÁ CARREGADEIRA 12B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, Aro 25, medidas 17.5x25.	UND	10	R\$4.440,00	R\$44.400,00	R\$4.480,00	R\$44.800,00	R\$4.390,00	R\$43.900,00	R\$4.436,67	R\$44.366,70
8	PNEU TRASEIRO: para pneu de PÁ CARREGADEIRA 12B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, Aro 25, medidas 17.5x25	UND	10	R\$4.440,00	R\$44.400,00	R\$4.480,00	R\$44.800,00	R\$4.390,00	R\$43.900,00	R\$4.436,67	R\$44.366,70
9	CÂMARA DE AR: para pneu de PÁ CARREGADEIRA 12B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, Aro 25, medidas 17.5x25	UND	10	R\$270,00	R\$2.700,00	R\$280,00	R\$2.800,00	R\$250,00	R\$2.500,00	R\$266,67	R\$2.666,70
10	FITÃO: Fita Antifuro para pneu Aro 25, para PÁ CARREGADEIRA 12B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, com pelo menos 2m de comprimento.	UND	12	R\$180,00	R\$2.160,00	R\$177,00	R\$2.124,00	R\$165,00	R\$1.980,00	R\$174,00	R\$2.088,00

11	RODA: para PÁ CARREGADEIRA 12B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, Aro 25, medidas 17.5x25.	UND	6	R\$3.200,00	R\$19.200,00	R\$3.100,00	R\$18.600,00	R\$2.990,00	R\$17.940,00	R\$3.096,67	R\$18.580,02
12	BICOS: para pneu de PÁ CARREGADEIRA 12B NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE, Aro 25, medidas 17.5x25.	UND	14	R\$17,50	R\$245,00	R\$18,00	R\$252,00	R\$16,00	R\$224,00	R\$17,17	R\$240,38
PARA CAÇAMBA 13.180 OU EQUIVALENTE											
13	PNEU DIANTEIRO: para CAÇAMBA 13.180 OU EQUIVALENTE, Aro 22,5, medidas 275/80 R 22,5.	UND	14	R\$2.100,00	R\$29.400,00	R\$2.050,00	R\$28.700,00	R\$1.890,00	R\$26.460,00	R\$2.013,33	R\$28.186,62
14	PNEU TRASEIRO: para CAÇAMBA 13.180 OU EQUIVALENTE, Aro 22,5, medidas 275/80 R 22,5.	UND	14	R\$2.100,00	R\$29.400,00	R\$2.050,00	R\$28.700,00	R\$1.890,00	R\$26.460,00	R\$2.013,33	R\$28.186,62
15	CÂMARA DE AR: para pneu de CAÇAMBA 13.180 OU EQUIVALENTE, Aro 22,5, medidas 275/80 R 22,5.	UND	8	R\$150,00	R\$1.200,00	R\$140,00	R\$1.120,00	R\$114,00	R\$912,00	R\$134,67	R\$1.077,36
16	FITÃO: Fita Antifuro para pneu Aro 22,5, para CAÇAMBA 13.180 OU EQUIVALENTE, com pelo menos 2m de comprimento.	UND	10	R\$60,00	R\$600,00	R\$55,00	R\$550,00	R\$55,00	R\$550,00	R\$56,67	R\$566,70
17	RODA: para CAÇAMBA 13.180 OU EQUIVALENTE, Aro 22,5, pneu 275/80 R 22,5.	UND	6	R\$430,00	R\$2.580,00	R\$420,00	R\$2.520,00	R\$410,00	R\$2.460,00	R\$420,00	R\$2.520,00
18	BICOS: para pneu de CAÇAMBA 13.180 OU EQUIVALENTE, Aro 22,5, medidas 275/80 R 22,5.	UND	10	R\$17,50	R\$175,00	R\$18,60	R\$186,00	R\$16,00	R\$160,00	R\$17,37	R\$173,70
PARA TRATOR JERICO MASSEY FERGUSON 4283 OU EQUIVALENTE											
19	PNEU DIANTEIRO: para TRATOR JERICO MASSEY FERGUSON 4283 OU EQUIVALENTE, Aro 24, medidas 12.4x24.	UND	4	R\$1.700,00	R\$6.800,00	R\$1.680,00	R\$6.720,00	R\$1.520,00	R\$6.080,00	R\$1.633,33	R\$6.533,32
20	PNEU TRASEIRO: para TRATOR JERICO MASSEY FERGUSON 4283 OU EQUIVALENTE, Aro 30, medidas 16.9x30.	UND	4	R\$3.300,00	R\$13.200,00	R\$3.200,00	R\$12.800,00	R\$2.985,00	R\$11.940,00	R\$3.161,67	R\$12.646,68
21	CÂMARA DE AR: para pneu traseiro de TRATOR JERICO MASSEY FERGUSON 4283 OU EQUIVALENTE, Aro 30, medidas 16.9x30.	UND	4	R\$350,00	R\$1.400,00	R\$360,00	R\$1.440,00	R\$370,00	R\$1.480,00	R\$360,00	R\$1.440,00
22	FITÃO: Fita Antifuro para pneu Aro 30, para TRATOR JERICO MASSEY FERGUSON 4283 OU EQUIVALENTE, com pelo menos 2m de comprimento.	UND	10	R\$190,00	R\$1.900,00	R\$188,00	R\$1.880,00	R\$174,00	R\$1.740,00	R\$184,00	R\$1.840,00
23	RODA DIANTEIRA: para TRATOR JERICO MASSEY FERGUSON 4283 OU EQUIVALENTE, Aro 24, pneu 12.4x24.	UND	4	R\$1.520,00	R\$6.080,00	R\$1.450,00	R\$5.800,00	R\$1.150,00	R\$4.600,00	R\$1.373,33	R\$5.493,32
24	RODA TRASEIRA: para TRATOR JERICO MASSEY FERGUSON 4283 OU EQUIVALENTE, Aro 30, pneu 16.9x30.	UND	4	R\$2.250,00	R\$9.000,00	R\$2.300,00	R\$9.200,00	R\$2.050,00	R\$8.200,00	R\$2.200,00	R\$8.800,00

25	BICOS: para pneu traseiro de TRATOR JERICO MASSEY FERGUSON 4283 OU EQUIVALENTE, Aro 30, medidas 16.9x30.	UND	10	R\$17,50	R\$175,00	R\$18,00	R\$180,00	R\$16,00	R\$160,00	R\$17,17	R\$171,70
				VAL. GLOBAL	R\$461.088,40	VAL. GLOBAL	R\$454.468,00	VAL. GLOBAL	R\$438.794,00	VAL. GLOBAL	R\$451.449,90

Benevides/PA, 03 de abril de 2020.

FLAVIANO GOMES MELO JÚNIOR
Pregoeiro Oficial